Religiosus habens prioratum vel eccle-
siam curatam si sine licentia pape secun-
dum recipit vacat primū ipso iure. Quod
si statim non dimiserit: erit ineligibilis.
et priuatur vtriusque. Illi vero qui ante hanc
constitutionem plura habebant sub pen-
nis dictis vnum eligere oportebat aliud
dimisso. de prebendis. cap. **L**um singu-
la. libro sexto.

Religiosi qui in suis sermonibus ecclesie
prelatis detrahunt. Glosa. nominati vel
per circumlocutionem. alias in genere li-
cet bene tangere vicia eorum. Aut res-
trahunt laicos de frequentia suarum ec-
clesiarum. Aut qui indulgentias pronun-
tiant indiscretas. Aut qui interfuit testa-
mentis sciendis & retrahunt testatores a
restitutione debitorum vel a legatis ma-
tricibus ecclesijs faciendis. Aut qui pro-
curant sibi suis fratribus vel conuictibus
legata vel debita vel male ablata incerta
erogari in aliorum preiudicium. Aut in
casibus pape vel episcopo reseruatis ab-
soluunt. Aut personas ecclesiasticas cor-
ram delegatis indebitè vexant: et ad lo-
ca plura vel remota conuenire presumunt.
Omnes tales per duos menses subiace-
ant penis secundum suam regulam vel statu-

ta pro grauibus criminibus infligendis nec dispensari possit absq; manifesta necessitate. Prelati quoq; eorum requisiti nisi satisfecerint infra mensem personis ecclesiasticis sic dānificatis de his que occasione premissorum ad eos peruenerit sunt suspēsi. Glosa. ab officio: donec plenarie satisfecerint. non obstante priuilegio. de priuilegijs. cap. Religiosi. Siquis. et infra in clementinis. infra. Suspensus ab officio.

Religiosi sacramenta amministrātes. ab soluentes a canone. a sententijs statutorum prouincialium vel synodalium: vltima pena et culpa. et supra. Excommunicatio. §. xxij. Possunt tamē priuilegijs suis per hoc suis familiaribus domesticis aut pauperibus in hospitalibus sacramēta conferre ecclesiastica. de priuilegijs. cap. Religiosi. in clementinis. infra. Suspensus ab officio.

Religiosi non retrahant populum a solutione decimarum et rerum ecclesijs debitarum in sermionibus et alibi. sed verbo et opere ad hoc inducant. de decimis. c. Discretionem. libro sexto. Et penam contrarium facientium. supra. Decimas nō promouētes. Supra. Excommunicatio. §. xxij.

Religiosorum decimas fraudantium pena. supra. Excommunicatio. §. xxij. et infra. Suspensus ab officio et beneficio.

Religiosi decimas non promouētes. supra. Decimas nō promouētes.

Religiosi non debent grauari a prelatibus ecclesiarum: vel in suis priuilegijs impediri: vel ab accessu generalium aut prouincialium capitulorum impediri. de excessibus prelatorum. cap. Frequēs. in clementinis. §. vltimo.

Religiosi exempti vt non teneantur nisi sub certo indice litigare: possunt conueniri coram ordinario in loco non exempto: ratione delicti: contractus: vel rei de qua agitur inibi inibi vel site: non autem ratione domicilij possunt alibi conueniri. de priuilegijs. cap. Volentes. libro sexto.

Religiosi exempti. Supra. Exempti. supra. Monasteriū exemptū.

Religiosum pro iniectione manus in clericum secularem potest episcopus absolute in casu eo quo clericum secularem injicientem in alium clericum posset absolute. de sententia. excommu. cap. Religiosus. libro sexto. Item glosa verbi. Eo casu dicit. id est. si leuiter percussit. vel percutiens debilis est. vlt. delicatus. vlt. eger vel in mortis articulo. vlt. inimicitias capitalis habet. et in similibus.

Religiosi in heresi vel alijs delinquentes sunt ceteris grauius imurandi et puniendi. de heretico. cap. Accusatus. §. vltimo. libro sexto.

Religiose mulieres extra suum claustrum pro nulla causa vocentur. etiam volentes. contrarium si quid fiat: irritum sit. de iudicis. capitulo. Mulieres. libro sexto.

Religiosi habitum deponētes vel ad ita dia euntes. Supra. Excommunicatio. §. xx.

Religiosi inducentes ad sepulturam. supra. Excommunicatio. §. xxij. vel sepelientes indebite.

Religiosi non seruantes interdictum siue cessationem. Supra. Excommunicatio. §. xxij.

Religiosi fouentes begunas. supra. Excommunicatio. §. xxv.

Religiosus vtrum possit esse procurator supra. Procurator religiosus.

Religiosus vtrum executor testamenti possit esse. Supra. Religiosus non potest.

Religiosus quomodo potest vendere vel alienare bona monasterij. Infra. Suspensus ab officio.

Religiosi soli non morientur inter seculares. supra. Monachus nō potest.

Religiosi simoniaci procedentes. supra. Excommunicatio. §. xxij.

Relinquerē omnia et propter christum pauperem fieri perfectius est q̄ bona retinere: et inde elemosynas facere. p̄ma. q. secundum. Si quis.

Relinquentes omnia propter christi debent de bonis ecclesie sustentari. eo. cap.

Sacerdos.

Reliquie nullius etiam mirabilia facientis debet ver

nerari sine auctoritate pape. extra de reliquijs et veneratione sanctorum. capi. Audiuim⁹. cap. Cū ex eo.

Reliquie non debent exponi venales. nec ostendantur extra capsulam. nec homines ratione questus falsis figmentis decipiantur. eodem. ca. Cum ex eo.

Remedia falsa sunt veris periculis grauiora. extra de celebratione missarum. capitulo. De homine.

Remedio prouisum tendit ad noxam. s. Galicia.

Remissio peccati non fit tantū in presenti seculo: sed etiam in futuro. distinctio. xxv. Qualis et cap. sequenti.

Remissiones. supra. Indigentie. et has possunt episcopi etiam litteratorie concedere. Extra de peniten. et remissio. capitulo. Postro.

Remissa culpa siue infortia non debet iterum ad animum reuocari. xxij. que. secūda. Si illic.

Remuneratur quisq; a deo scdm merita. xxij. que. iij. Displicet. August. a deo nato episcopo.

Remuneratur mali temporaliter pro bonis factis. De peniten. distinctio. iij. s. Ex hoc.

Renunciare potest quisq; iuri suo. sed nō debet. vij. q. s. De periculosum. extra de crimine fal. cap. Ex consuetudine. supra. Priuilegio. supra. Juri.

Renunciare priuilegio exemptionis. supra priuilegio. supra. Juri.

Renunciare iuri suo non intelligitur qui se committit gratie aduersarij. nisi hoc exprimat. extra de renun. ca. Veniens

Renunciare potest quis iuri suo tacite. extra de senten. et re iudi. cap. Inter monasterium. supra. Juri.

Renunciās semel iuri suo non potest iterum ad illud redire. extra de electio. ca. Cum inter. r. supra. Juri suo.

Renunciare non potest furiosus nisi habeat lucida interualla. vij. q. s. Quāuis.

Renunciatio beneficij vel ecclesie non va-

let nisi fiat in manus sui prelati. extra de renuncia. cap. Dilecti filij.

Renunciare officio quis potest propter conscientiaz criminis quod post penitentiam impedit executionem officij. vt simonia in ordine homicidij et huiusmodi. Item propter infirmitatem qua ad hoc impotens est. Item defectum competentis scientie. Item graue scandalum aliter non sedandum. Item irregularitatem persone indispensabilem. alias non potest. extra de renunciatio. c. Falsi cum pridem. Renunciare potest papa papatus siue dignitati. De renunciatio. capitulo. Quoniam. libro sexto.

Renunciatio dignitatis vel beneficij facta per procuratorem ad hoc constitutum tenet. non obstante si idem prius fuerit reuocatus. dummodo tamen ipse et ille cui resignauit huiusmodi reuocatione ignouerint sine fraude. de renuncia. c. Cū illusio. in clementinis.

Renunciatio tenuis dignitatis siue prebende in fraudem vt alius gratiam expectationis a papa habens ipsam recipiat: nō tenetur idem expectans eam recipere: sed aliam vacaturam sine fraude expectabile. Et si illi renunciāsi postea talis pignus confertur: et fraus probata fuerit: careat vtraq;. de renuncia. ca. Si te. li. vj.

Renunciatio beneficij facta causa permutationis. supra. Permutare volentes. Renunciationem errorquens. Supra. Excommunicatio. s. xij. infra. Suspensio si per triennium.

Renunciantes sine priuati bonis temporalib; nō debent contēdere nudi. nec iermes se inimicis opponere: sed spoliati prius restituantur. de restitutione spoliato. cap. Frequens. libro sexto.

Reprehensio tunc iusta est: quando in se primo: postea in alios fit. iij. que. vij. Qui sine. Gregorius in moralib;.

Repressalias vel pignoratitones concedentes. s. Excommunicatio. s. xij.

Repellere iniuriam licet perfectis: non verberibus: sed verbis. xxij. q. j. Parat⁹. Aug⁹. in primo. f. 4.

Res que deo semel est dedicata nō debet amplius ad prophanos vsus redigi. xij. q. ij. Aurum. Extra d' foro competenti. cap. Conquestus. de regulis iuris. cap. Semel. libro sexto. De consecratio. distin. j. Ligna. Et si ipsa fu erat alienata: reddatur estimatio ei. x. iij. q. vj. Comperimus.

Res ecclesie a vngibus vel principibus petens excommunicetur. extra de rebus ecclesie non alienandis. ca. Qui res.

Res clericorum quas intuitu persone acq̄suerunt possunt ipsi donare viuētes cui volūt. alioquin post obitum eius altario vel ecclesie ipsius sanctificat. extra de succe. c. Sed hoc. Glosa. Si tamen habens heredes illi admittuntur. et nō ecclesie. xij. que. vlti. cap. vltimo.

Res transit cum onere suo. extra de decimis. ca. Cum si sit. extra de censibus. cap. Sanctitum.

Res inter alios extra alteri non p̄iudicat. extra de transactionibus. cap. Veniens. extra de causa p̄fess. cap. Com olim. Sals lic tamen cum quis cui primo cōpetit actio vel defensio sustinet agere sequentem. vel cum quis passus est eam experiri a quo causam habuit. extra de sen. et re. cap. Quāuis. iuncta glosa.

Res omnis per quascunq; causas nascit̄ per eandem et dissoluitur. Crisostomus super Mattheum. xxvij. q. ij. Omnis res extra de regulis iuris c. Omnis res.

Rescripta duo ad duos iudices cōtra vnuz super eodem negotio impetrans: priuatur cōmodo vtriusq; de rescriptis. c. Ex teno.

Rescriptum super incertis iudicibus vsu turis negociis impetratum non valet. extra. e. c. Ad hoc sumus.

Rescriptum speciale derogat generali: etiam si non facit de ipso mentionem. extra eo. c. Sicut romana.

Rescriptum ab excommunicato impetratum super alio q̄ articulo excommunicationis vel appellationis non valet de rescriptis cap. p̄mo. libro sexto.

Rescriptum. vide supra. Gratia. Supra Littera.

Rescriptum nullam dictionem vacante

continere debet. alioquin ipsa dictio frustra occuparet membranas. argumentū de maiestate et obediencia. ca. Solite. in glosa. verbi. Tanquā.

Reservatio executorum super beneficiis. s. Executor.

Residentiam faciunt clerici in beneficiis. extra de clericis non residentibus. c. Ex parte vestra. Alioquin amouentur. nō obstante appellacione nisi de licentia prelatorum: et propter studium litterarum cōtigerit eos abesse. eo. cap. Relatum. cap. Conquerete.

Resignare supra. renouare.

Respondere recusans. supra positionibus. Responsio prudentis quid est. dist. ij. responsa.

Resistere malis posse et non face re est consentire. xxij. q. ij. Qui aliorum.

Resistere aliorum iniurijs expedit. xxij. q. ij. Sed differentie.

Relitui non debet res aliena dō consecrata. sed eius estimatio. xij. q. vltima. Comperim. Resitui quando non debet vxor. Dulcer non est restituenda viro sciuenti. nisi sufficiens cautio ab eo prestatetur. Extra de restitutione spoliatorum. cap. Litteras. s. vltimo. Debet enim cautionem prestare quod ei non noceat. eo. ca. Extramissa.

Restitucionem mulieris impedit adulterium publicum. extra de divorcijs. cap. Significasti.

Restitutio rei aliene est necessaria ad salutem. xij. q. v. Si res. Augustinus ad Macedonium.

Restitutio bonorum animi est magis necessaria. Nam multi distat damna morum a damnis rerum temporalium. vj. que. j. Sunt plurimi.

Restituere tenetur quis illata damna corporis si ille non moritur. et tenet ei operas eius et impensas in medicos. et de

Damno etiam pro toto futuro tpe q̄ ille
vltus fuisset membro quod ei mutila-
uit. Extra de iniurijs et damno dato.
ca. Ricari. Et habetur Exodi vicesimo
primo.

Restitutio bonorum fame est necessaria.
Nam dicit Gregorius. Deteriores sunt
qui vitam famaq̄ nostram diripiunt q̄
qui substantias prediaq̄ rapiunt. Naz
dicitur prouerbiorum. xxij. Velius est
nomen bonum q̄ diuitie multe. vi. q. p̄i
ma. Et merito.

Restitutio bonorum fortune. id est tēpo-
ralium est necessaria. quia peccatum nō
dimittitur nisi restituatur ablatum. Au-
gustinus ad Hacerdonium. xiiij. q. sex-
ta. Si res. Extra de v̄ris. cap. Lum-
tu. de regulis iuris. cap. Deo. atq̄ libro
sexto. Nec penitētia agitur. sed sumat.
vbi supra. cap. Si res. de peniten. disti-
v. Falas. Nam omnis usurpatio rei ali-
ene est. tit. xiiij. q. i. Penale. Augu-
stinus in q̄stionib; Exodi.

Restitutio rei aliene debet fieri cum fru-
ctibus perceptis. et que quis inde perci-
pere interim potuisset. extra de resti. spo-
liator. cap. Grauis.

Restituere vel cautionem de restituendo fa-
cere. si raptor dum viuere potest facere
noluit: postea in morte non potens: si cle-
rici eius sepulture intersint vel oblatio-
nes receperint: deponitur perpetuo ab
officio et beneficio. Extra de raptorib;
cap. ij. Infra. Suspendus ab officio ē q̄
quis oblatōnes supra. Raptor vel vio-
lator ecclesiarum.

Restituere tenentur ementes de spolijs si
crassa ignorantia nescierunt bellum fuis-
se iniustum. xij. q. ij. Qui et humanis. Igno-
rantia vero iuris eos non excusat. extra
de clerico excō. cap. Apostolice.

Restituere non tenetur quis quod iusto
bello acquirit. xxij. q. vij. Si de rebus.
Bellum autem iustum requirit quinq̄.
scilicet personam. sup. cui licet. id ē q̄ nō
sit clericus. xxij. q. vij. Clerici. Itē rem
id est. pro rebus repetendis vsq̄ ad satisf-
factionem. xxij. q. ij. cap. p̄mo. q. iij. cap.
Fortitudo. q. vij. cap. si nulla. Itē cau-
sam. scilicet necessariam. vt pro defensi-
one. Extra de restitutōe spoliator. ca.

Olim. Item animum id est non odio vt
cupiditate. sed pro correctōne. caritate.
iusticia. vel obedientia. xxij. q. i. Quid
culpatur. cap. Militare. Item auctori-
tatem superioris. xxij. q. p̄ma. Quid cul-
patur. q. ij. cap. p̄mo. Si tamen aliq̄ pre-
dictorum defuerunt: dummodo fiat pro
rebus repetendis: non tenetur restituere
re scdm Donalduz. nisi ultra sibi debi-
tum damnificauerit.

Restitutio usurarum est necessaria. extra
de usuris. cap. Tna nos. cap. Consul-
it. Vide infra. Usura.

Restituere tenetur simoniacus pecunias
vel datum receptum ecclesie illi in cuius
iniuriam datum est. infra. Simoniace.

Restituere tenetur simoniacus in benefi-
cio omnes fructus perceptos et percep-
tibilis. decima quarta. q. sexta. Si res. ex-
tra de restitutōe spoliator. ca. Grauis
infra. Simonia.

Restituere tenetur quis si inuētas. Un-
de Augustinus super Leuiticū. Multi
inquit sine peccato esse possunt si alienus
quod inuenerint teneant: et dicunt. de-
us mihi dedit cui habeo reddere. Discat
ergo hoc peccatū simile esse rapine si q̄s
inuenta non reddat. xiiij. q. i. Vlti. Si
quid inuenisti et non reddidisti: rapuisse.
Idem. e. cap. Si quid.

Restituere tenetur quod aleatores lucrā-
tur. scdm quosdam. non perdenti. s; pau-
peribus. quia turpitudine vertitur ex par-
te vtriusq̄. argumentum decima quarta
que. quinta. Non sane. Alij dicunt et me-
lius q̄ perdes repetere potest. Hec glo-
sa distinctio. xxxv. Episcopus. Et glosa
extra de vita et honestate clericor. capi.
Clerici officia. Sed Alexander de has-
les in quarta parte sua sentit q̄ iura ma-
gis hoc in penam statuerunt q̄ in obli-
gationem. et q̄ de stricto iure non tene-
antur. Similiter Scotus in quarto di-
stinctio. xv. dicit. q̄ lex hoc statuens li-
gat solum eos qui viuendo politice sub-
sunt legibus imperialib;. qui forte nulli
sunt hodie.

Restitutio rei ablata ante omnem contē-
tionem est facienda. Extra de restitutōe
spoliatorum. c. Lz multū. Nā nudi-
nō debem; in iudicio p̄cedere. nec iners;

mes nos hostibus opponere. eo. ti. capi.
frequens. libro sexto.

Restituere nō cogatur spoliator nisi ei sit
prius restitutum. extra. eo. c. Olim vob.
Restituere nō cogatur qui soluere nō potest.
extra de vsuris. cap. Lum tu. §. Illi
autem.

Restituere non valens ablata debet i
coz poze verberari. c. iij. q. vj. Si res. Glosa
dummodo conuenitur ex maleficio.

Restitutio vtrum sit danda spoliatis. iij.
q. i. per totum.

Restitutionem petere non potest qui non
fuit in possessione iuris vel acti. c. iij. q. i.
cap. i. iuncta glosa. Sed fallit in quibus
dam casibus. vt ibi in glosa.

Restituendum est si quid sine iudicio
ordine deponitur. extra de accusationi.
cap. Ad petitionem

Restitui beneficium non debet ei qui nō
vi: sed sponte resignauit. extra de resti
tione spolia. cap. Accepta.

Restitutio in integrum debet fieri ecclesie
si quid contigit in damnum eius alie
naturum. extra de in integrum restitutioe.
cap. Requisiuit.

Restitutio in integrum beneficium nō
conceditur ecclesie contra sententiam vel
contractum: si post quadriennium hoc petat
dummodo negligenter obmiserit. nisi do
lus ex altera parte probetur interuenisse
vel alia rationabilis extat causa. de in in
tegrum restitutione. c. Ecclesia. li. vj.

Restitutio in integrum simili modo vt su
pra non conceditur ecclesie si contra cō
fessionem per se in iudicio factaz restitui
petit. dummodo hoc in quadriennio ne
gligenter obmiserit. nisi causa rationabi
lis aliud suaserit. eodem. cap. Si aduer
sus. libro sexto.

Restitutionem tamen huiusmodi potest
petere per viā cōmunis iur: vt reuocati
onem erroris. Glosa. Non autem per be
neficium quousq; negocium fuerit fini
tum. vbi supra.

Restitutōnem in integrum ecclesie per la
psum temporis lege petenti fiat infra q̄
driennium. et pro tempore tanto quāto
se lesam probabit. de in integrum restitui
tione. capitulo. Ab ecclesia. in clemen
tiis.

Restitutionem decimarum ecclesia petēs
quas se infra alienam parrochiam posse
disse asserit: non auditur nisi probet pos
sessionem legitimam. de restitutōne spo
liator. cap. Ad decimas. libro sexto.

Restitutus ad gratiam prius reuocata
telligitur sine preiudicio iuris alieni. vn
de non potest auferri ei cui ante illaz re
stitutionem post tamen priorem reuoca
tionem similis fuerit gratia concessa. nisi
si aliud exprimat. de rescript. c. Quā
uis. libro sexto.

Resurrecciónis ppter gau
dium nō
ieiunatur a pasca vsq; ad penthecostes.
distin. lxxvj. Si iei.

Retributionum ppter boni
serenit
scilicet bona pro malis. pro bonis bona
mala pro bonis. pro malis mala. nō red
dere mala pro malis. nec bona pro bonis
xxij. q. iij. Sex differētie.

Retro respicere: manu ad aratrum
missa: est scōm Gregorium
super Ezechielem post exordia boni ope
ris ad mala relicta reuerti. de peni. dist.
ij. Par. supra. Danū.

Reuelatio diuina superat om
nem legem. extra de
cōuersione coniugator. cap. Ex parte.
secundo. extra de regularib. c. Licet.

Reuelatio diuina excusat culpam i facto
xxij. q. v. Si non licet. Augustin? de ci
uitate dei extra de diuorcijs. cap. Sau
demus. §. Quia. vero.

Reuerentia exhibetur alicui
ratione dignita
tis vel superioris potestatis. xvj. que. ij.
Uis. Etia inuiti prelato debet q̄d
tolleratur. xvj. q. vj. Si fortassis.

Reuocatoria constitutio q̄
ciarum quaz
Bonifacius edidit. declaratur ad intel
lectum generalem extendi. de preben. et
dignitatib. capit. Si is cui. li. vj. Pla
nius tamen declaratur. de concessio. pre
bendaz. c. Quoniam ex constitutione. li
bro sexto.

Reuocatio gratiaz aufert ius ppetēs ad
pbendā. non autē cōpetens i prebendā.

Id est dummodo collatio precesserit reuocationem. de prebendis. ca. Quodaz libro sexto.

Reuocari debet sententia erronea. extra de senten. excō. c. Auertit.

Reuocare. Dagne sapientie est hominē reuocare quod male locutus est. xxij. q. iij. Dagne. Augustin?

Reus dicitur non solum a reatu: s; etiam re pro qua in iudicio petitur. extra de verbōz significā. c. Forus. §. In omni.

Reus non potest conueniri extra prouinciam. iij. q. vi. per totum. Fallit tamē. vt patet in versibus his. Contractus. crimen. reus. res. religio. Vir ratio similis. vel procat atq; recusat. Vellit ius. vel si consentit yterq; fallit etiaz si iudex secularis negligens fuerit. Itē in feudo. Item in scolariis. Dec glo. vbi supra. Et Actor.

Reus actor an vel eōm. s; ad diuersos iudices conueniens. s. Actor si contra reum.

Reo potius fauendum est q; actori: cū in ra partium sunt obcura. extra de excep. tionib; c. Cum inter. Item de regul. i. cap. Lū sunt. libro sexto.

Reus debet absolui actore non probante. extra vt eccliaistica beneficia sine. di. c. vnico. Et non debet reo imponi iuramentum vel purgatio. ne occasio periurij detur. extra de iureiuran. c. Clericus. c. Iuramentum. nisi laboret infamia: tūc purgatio indicitur. vi. q. v. Quātem. xv. q. v. per totum. extra de accusat. c. Lū oportet. s. Accusatoribus.

Ream linguam non facit nisi rea conscientia. xxij. q. ij. §. finali.

Rex supra. Reges. s. Maior.

Rigor canonis vel sententię remittitur. scilicet pro qualitate persone. i. q. vij. Tanta. Item ratioe pietatis. e. c. Si qui. Item ratioe necessitatis. e. ca. Quoniam quicquid. Item ratioe multitudinis. e. c. Quotiens. Itē ratioe dispensationis. e. c. Didici. c. Dispensationes. Item ratioe vtilitatis. eo. cap. Tali coniugio.

Rigor iuris in personis eccliaisticis non

requiritur si cautionem prestent stadi iudicio. extra de dolo et cōtuma. c. j.

Romana ecclesia prelata est cū orbis tenet principatum. xxij. q. j. Rogamus. Itē in probemio sexti. Ipa itaq; est caput omnium eccliarum. vii. q. xij. Non decet. distin. xxi. Quāuis.

Romanam ecclesiam asserens nō esse caput omnium: et ei non obediendum. est excommunicatus. distin. xix. Nulli fas. Supra. Excommunicatio. §. vij.

Romane ecclesie statuta sunt inuiolabiliter obseruanda. accipienda tanq; sancti Petri firmata diuina voce. distin. xix. Sic omnes. et sequenti. Nisi essent con. traria diuinis et euāgelicis preceptis vel decretis patrum precedentium. e. §. Hoc autem.

Romane ecclesie consuetudo ab omnib; obseruetur in psecratōib;. distin. xj. Quis nesciat.

Romana ecclesia nunq; heresi est lapsa. Supra. Ecclesia romana. c. iij. q. prima. Vltior. Et per totum.

Romana vrb; est consecrata sanguine et martyrio Petri et Pauli. de electio. ca. Fundamenta libro sexto.

Rome quis senator vel rector fieri possit et pena contrafacientium. Infra. Senator. supra. Excommunicatio. §. vij.

Romana ecclesia omnium eccliarū mater est et magistra. extra de foro compe. capi. Licet ratioe.

Romanam vrbem vel bona eius inuadentes. s. Excommunicatio. §. xv.

Romipetas innadentes. supra. Excommunicatio. §. xv.

Romipete cum suis rebus debent esse securi sub protectōne apostolica. extra de peregrinantibus. c. Loquerere.

Rogamen superioris pro pces pro recipiatur. De restitutione spoliatorum. cap. pmo. i. clementinis.

Rumor vicinie nisi ratōnabiles accedant probatiōes nō potest matrimonium irritare vt diuorciatur. Extra de eo qui cognouit. cap. Sup eo.

Abbato licet fm
more pa
tric carnes comedere. Ex
tra de obseruatōne ieiuni
orū. cap. Consilium nrm.
§. Item.

Abbatum ⁊ dominicā an
tichristus obseruari docebit vt sibi vtrū
q; populū strabat. de conse. di. ij. Per
uenit. Gregorius.

Sabbati die nō est festiuandum: ne vide
amur iudaisare. de consecra. dist. iij. Per
uenit. Gregorius.

Saccus pertusus significat men
tes idiscretas. qz nō p fide
rāt quomō merces ex bono acq̄si. malo
opere perditur. de peni. distin. iij. De p
tuso. Et sumit Aggei. j. Qui mercedes
congregauit misit eas in sacculum per
tufum.

Sacerdos inuisibilis visibiles
creaturas i substā
tiam sui corporis sanguinis inuisibili
virtute in suo verbo conuertit. de conse.
distin. ij. Quia corpus.

Sacerdos ex latino ⁊ greco compōitur
quasi sacrum dans. distin. xxj. Cleros.
Isidorus. vij. li. etimol. c. xij.

Sacerdos est quilibet sanctus. sed nō ē
conuerso. di. p. Multi. Erisostom.

Sacerdotes dī et angeli nuncupantur.
Exodi. xxij. Dīs ne detrahes. ergo eor
rum simplicitas non est despicienda. xj.
q. j. Sacerdotibus. extra de hereti. ca.
Lum ex iniuncto.

Sacerdotum dignitas ⁊ auctoritas. di.
xcv. per totum.

Sacerdotalis dignitas preeminet rega
li dignitati. dist. xcvi. Duo sunt. ij. q. vij.

Hos si. s. Ecclesiastica siue
Sacerdotis et episcopi idemitas ⁊ dif
ferentia. s. Episcopi idem. s. Episcop
non permittat.

Sacerdos nō dō stare corā episcopo sedē
te. distin. xcvi. Episcopus in quolibet. et
vbi supra.

Sacerdotum manus et brachiū princī
pis inungunt. sed non crismate. Episco
pi autem manus et caput inungunt crī
mate. distin. xxij. Preterea. Iuncta glo
sa. ⁊ extra de sacra vincti. ca. Lum venis.

Sacerdos facit cathedram. ⁊ non econs
uerso. distin. xl. Multi.

Sacerdotes sunt lumen populi. dist. xcij.

Sacerdotes.
Sacerdotum vita debet esse pre ceteris
sanctor. distin. xli. per totū. vij. q. j. Nec
sufficere.

Sacerdotes debent esse mente et corpo
re mundi. j. q. j. Necesse. iij. q. vij. In gra
uigribus. Gregori⁹ in registro.

Sacerdotes debent esse sobrii. dist. xxxv.

Vinolentum. Jeronym⁹ in Micheā.

Sacerdotes debent esse discreti et docti
distin. xxxvij. per totum. di. xxxvij. plu
ribus.

Sacerdotes quales sint. s. Ordinand⁹.

Sacerdos si patris dicitur filius scōz
humilitatem in qua se pro nobis acce
prabile sacrificium deo obrulit. de conse
ra. di. ij. Sacerdos

Sacerdotum bona intentōe assumptu
rus vires ad vitū onus perier. et si ino
sufficiens sit abstineat. Sin autem. acce
dat cum timore. j. q. j. Non est putanda
§. Quisquis.

Sacerdotalis dignitas. s. Ecclesiastica si.

Sacerdotale officium digni dent et reci
pian. j. q. j. Si qui episcopi. Et nō con
feratur indignis. di. xli. p totū.

Sacerdotio promouendus debet prius es
se perfectus. nō momentaneus. id est. ni
mis cito ordinatus. Nam.

Sacerdos momentaneus. vt. s. nescit hu
militatem obseruare. ⁊ mores psonarū
vel sese cōtere. nō ieiunauit. nō fle
uit. nō se corripit. nō pauperib; erogauit

distin. xl. vij. ca. j. iuncta glosa verbi. Mo
mentane⁹. s. Ordinari.

Sacerdos non neophitus ordinē. vt. s.

Sacerdotes de iure cōmuni non debēt
ordinari ante tricesimū annum de anti
quo iure. distin. lxxvij. Si quis. ⁊ seqn.

Possunt tamē ordinari vicesimo quinto
anno. c. c. Si triginta. de erate et quali
ca. Generalen. in clemētis. Item glo
sa verbi. xvij. dicit inchoato.

Sacerdos non ordinetur qui maculam
habet. s. Aaron. ⁊ in crimine. s. Ordina
dus fm.

Sacerdos non ordinetur cuius vxor adul
terium cōmisit. distin. xxxij. Si cuius.

glosa. si postea ipam cognouit.

Sacerdos ex seruo ordinatus: non tene-
tur domino suo nisi in diuino officio. ex-
tra de succes. ab intesta. c. Sancto.

Sacerdotes nō loco vel genere: sed mor-
ribus sint ornatī. di. xl. Hos qui. Greg.
Sacerdotes debent esse omnibus pro pos-
se vtilis et beniuoli. xiiij. q. v. Deiq. Am-
brosius libro de officiis.

Sacerdotes debent esse in vestibz inces-
su maturi. di. xliij. Clericus

Sacerdotes debent orationi vacare. di.
xxxvj. Si quis vult.

Sacerdos nullam mulierem secum has-
beat etiam ne matrem suspectam. extra
de cohabitatio. clericoz. ca. f.

Sacerdotum opus quod dicitur. xxxviii.
Ignorantia.

Sacerdos tenetur vita et doctrina viam
domini docere populum. Unde Exodi
xxv. Sacerdos ingrediens tabernacu-
lum tunc nabis et ut audiat soni-
tus quādo ingreditur vel egreditur san-
ctuarium et non moriatur. Vestimenta enim
sacerdotis quid aliud q̄ opera recta de-
bem⁹ accipere. Psalmista. Sacerdotes
tui induant iusticia. Vestimentis igit il-
lius tintinabula inherent. si viderentur
lingue sonitu ipa opera clament. Judi-
cis nāq; iram contra se erigit si sine pre-
dicationis sonitu incedit. dist. xliij. Sic
rector. Gregorius in pastorali.

Sacerdotibz periculosa est ignorantia et
pestifera. di. xxxviii. Ignorantia.

Sacerdote debent populus docere. vi.
q. f. Sacerdotes. s. Decretus sine.

Sacerdotes debent diuinis scripturis et
studijs insistere. di. lxxxvj. Quando. ca.
Lum multa.

Sacerdos tenetur scire canones penite-
tiales. di. xxxviii. Nulli sacer. om. xx.
vj. q. vij. Tempora.

Sacerdotibus debet reuerentia exhibe-
ri. distinc. xciiij. Dominus noster. vi. q. f.
Sacerdotes.

Sacerdotum doctrinā debemus atten-
dere: nō vitam. Unde Matthi. xxij. c.
Que dicit facite. f. q. j. Vultū secularis
um. c. Significastis. Non quis s; quid
dicat. e. c. Nō quales. Nullo igit modo
sunt contemnendi vel iudicandi a p̄lo:

sed venerandi: etiam mali. exemplo Da-
uid qui saul venerabatur: compunctus de
abscisione clamidis. f. q. f. Dominus. s. si
non habebat. c. Vultū.

Sacerdotes multi sūt nomine. pauci an-
tem opere. di. xl. Vultū. Erisostomus.
Sacerdotes et prelati debent esse paupe-
res spiritu. et bōa ecclesie pauperibz ero-
gare. j. q. ij. Sacerdos.

Sacerdotis mali sacramenta nō sunt cō-
tremnenda. di. xxxij. Ad hoc vero. de cō.
distin. ij. Panis est. f. Sacramēta.

Sacerdos malus nihil bono min⁹ agit
intra ecclesiā in ministerio corporis
sicut nec i alijs sacramentis. quia nō me-
rito consecrantis: sed in verbo efficitur
creatoris. f. q. f. Intra catholicam. de cō
se. di. ij. Utrum sub figura. Et est Aug.

Sacerdotum malicia salutē subdit⁹ ad-
adimit. cum sacramēta talia sint qualis
cuius potestate dantur. de conse. dist.
ij. Baptismus talis est Augustin⁹ sup

Johannem. s. tamē. Nōtio mali sacer-
dos malus non debet vitari in sa-
cramentis q̄ diu tolerat⁹ in ecclesia. xv
q. viij. Salsitātibz infra. Vitari.

Sacerdotem peccare videns tegat. Su-
pra. Peccante.

Sacerdos peccante quis orabit pro eo
Notatur hic difficultas. de peni. dist.
ij. Importuna. f. Si sacerdos.

Sacerdos fornicarius. Glosa notorius.
est suspensus ab officio. di. xxxij. Preter h-
et hoc quo ad se et alios. extra de cohabi-
ta. clericoz. c. Questus. s. Fornicarioz

Sacerdos fornicans decem annis peni-
teat iuxta formā distin. lxxxij. Presbyter
Supra. Lano. f.

Sacerdos nō debet condemnari absq; si-
nodali sententia. et quomodo. xv. q. vij.
per totum.

Sacerdos celebrans tenetur cōmunica-
re. alioquin vno anno puatus est cōmū-
nitione. de conse. distin. ij. Relatum. Et si
corpus christi tantū sumit: debet puari
vtrōq; e. c. Lōperimus.

Sacerdos celebrare simulans. et propter
peccati conscientia non conficiens: gra-
uius peccat q̄ si conficeret. quia falsa re-
media veris sunt periculis grauiora. ex-
tra de cele. missaz. c. De homine.

Sacerdos post infirmitatem potest celebrare. et quibus infirmitatibus debeat abstinere. vij. q. i. per totum. iuncta glo. c. i.

Sacerdos non debet solus missam celebrare. de conse. distin. s. hoc quoque. Nec alia diuina. extra de filiis. presbyterorum. cap. Proposuit.

Sacerdotes diuersarum linguarum tenentur episcopi instituere in locis ubi populus diuersificatus per eas. extra de officio iudicis. c. Plerisque.

Sacerdotes debent esse hospitales. alioquin ad hoc alios nequeunt hortari. dist. xliij. Hospitalem. Alioquin repelluntur a sacerdotio. c. s. Ordinatio.

Sacerdotes omnem iusticiam et onera sua populo mandant. sed ipsi nec minima faciunt. xxvij. q. vij. Alligat. Erisostomus.

Sacerdotis filiam carnalem ducere non potest quem ipse baptisauit. extra de cognatione spiritali. cap. ultimo.

Sacerdos cum virgine contrahens potest dispensari per episcopum post penitentiam. extra de clericali coniugatione. cap. Sane sacerdotes. ibi. glo. a.

Sacerdos casu interficiens hominem non est deponendus. extra de homicidio. c. In terfecisti.

Sacerdos percuciens plerumque causa displicens inde moriatur: perpetuo deponatur. e. c. Presbyterum.

Sacerdos officium vicecomitis exercere supra. Excommunicatio. s. xvij.

Sacerdos non potest esse aduocatus nisi pro se sua ecclesia. et miserabilibus personis. extra de postulando. c. Cum sacerdotis.

Sacerdotis fornicationis penitentia. supra Canone. i. Canone. ij.

Sacerdos clamdestinis nuptiis se ingerentis penitentia. s. Canone. vj.

Sacerdotes et clerici peccata populi comedunt. Blosa. id est oblata pro peccatis vel comedunt. id est delectant orationibus et doctrina. unde debent interpellare pro populo. s. q. i. Ipsi sacerdos. ij. q. i. nulli.

Sacramentum est inuisibilis forma. de consecratione. s. Sacrificium Augustinus.

Sacramenta quedam sunt necessitatis. scilicet baptismus. confirmatio. penitentia. extreme

ma unctio. eucharistia. Alia dignitas i. q. i. ca. Remissionem. s. s. nota. et glo.

Sacramentum unum alio dicitur maius effectum. sicut baptismus. dist. xxxij. s. Porro subiecto. sicut eucharistia. dist. xcv. Ecce Jeronymus ad Rusticum narbonensem episcopum. significatio. sicut matrimonium. xxvij. q. ij. Cum societas. Vniuersi dignitate. sicut confirmatio. de consecratione. dist. v. De his. et. ij. sequentibus.

Sacramentum eucharistie est precipuum et insigne memoriale amoris christi. et merito illud commendatitia habent. de reliquijs. et venerabilibus. c. s. in clemetinis.

Sacramentum dicitur celebratio. et res gesta ita fit ut aliud significare accipiamus quod hactenus accipiendum est. j. que. s. Vltimi seculi. Gregori.

Sacramentum eucharistie est excellentissimum dignitate omnium aliorum. de consecratione. dist. secunda. Nihil.

Sacramentum altaris in pane et uino aqua mixto offeratur. de consecratione. dist. ij. c. Si uinum solum offeratur: christi sanguis incipit esse sine christo. id est corpore mystico. e. c. In sacrificando. et. ij. sequens. Uinum ergo in calice aqua mixtum populum christo adunatum ostendit. Et qui potestarium fecerit. s. Eccebrans sine igne.

Sacramentum altaris. s. Eucharistia.

Sacramento eucharistie intelligitur ille panis qui manu sancti spiritus formatus est in utero virginis: et igne passionis coctus in ara crucis. de consecratione. dist. ij. Dia. Amb.

Sacramenta omnia sunt ex ecclesia catholica. s. q. i. Ex catholica. Augustinus ad Vincentium donatistam.

Sacramenta christi non maculantur malicia ministrantium si seruetur forma. dist. xix. Secundum. Non enim inquinantur ab immundis. j. q. i. Remissione.

Sacramenta hereticorum et schismaticorum et similia sunt uera que in forma ecclesie celebrantur. s. q. i. Ex catholica. et. ij. sequens. Augustinus ad Vincentium. Et. e. c. Sacramenta. c. sicut ficti. carent tamen effectum. excepto baptismum quod in necessitate ab eis acceptum prodest recipienti. dist. xxxij. Preter hoc.

Sacramenta omnia etiam malorum ministrorum sunt ab eis recipienda que ita

ecclesiam conferuntur in forma ecclesie. q̄ diu tolerant ab ecclesia. f. q. j. Neq. et q̄uis obfunt omnibz indigne tractantibus: profunt tamē digne ab eis recipi entibus. distin. xxxij. Preter hoc. f. que. j. spūsanct. r. c. Omnia sacramenta. r. c. Per Flaviam dicit. Glofa. q̄ diu toleran tur intra ecclesiam. s. Minister malus. et. sequen. Et infra. Utari.

Sacramenta ab episcopo heretico nulla tenus sunt recipienda siue nō catholico extra de prescrip. c. Veniens.

Sacramentū ab hereticis. scismaticis. p̄cistis. simoniacis. degradatis. excomuni catis. suspensis. r. interdictis receptū effe ctu caret. etiam in recipiēte. disti. xxxij. Preter hoc. Unde nequiq̄s scienter ab eis recipi debent. xxij. q. i. c. vltimo.

Sacramentū tamen baptismi potest i ex tremā necessitate et ab a quocūq; recipi heretico siue alio. r. let recipienti. disti. xxxij. Preter hoc. e. s. Verū. circa finem. j. q. j. Spiritus sanctus. Alia autem non. Unde nec absoluerē possunt non catho lici. de peni. disti. j. Verbum dei. capi. Quem penitet. Nec etiam excomunica ti. qz ligati sunt: absoluerē possunt. Glo sa tamē. s. h. notandū. f. q. j. dicit penite tiam a predictis in necessitate recipiēdi de peniten. di. j. Quē penitet.

Sacramenta libere conferant et nihil p̄ eis exigatur. extra de simo. c. Ad aplica. Sacramenta si religiosi ministrāt sine li cencia cura. supra. Excomunicatio. s. vicesimo secundo.

Sacramenta digne recipiētibz profunt: r. indignis obfunt. De conse. disti. xi. ij. Et sancta. Augustinus.

Sacramentū quodcūq; recipiens i pec cato mortali peccat mortaliter. Simili ter et contrectans in mortali. di. xl. vlti. Nam talis incidit per peccatū morta le excomunicacionē minorem. xi. q. iij. Audi. Et est suspensio quo ad se a p̄cep tione sacramentoz. extra de cōba. cle ricoz. cap. finali. sufficit tamen cōtritiō excepto sacramento eucharistie. vbi req̄ ritur confessio.

Sacramenta omnia sunt a ieiuniis per cipienda. extra d̄ cele. missaz. c. Ex parte. Scdm. Richardum in. iij. disti. xvij.

ar. iij. q. iij.

Sacramentum obmissum caute est supplē dum. extra de sacramen. iteran. cap. Pa storalis.

Sacrificium dicitur quasi sa crum factuz. q̄a prece mystica cōsecratur. scz eucharistia. i. q. f. Vultu secularium. Gregorius.

Sacrificiū omne eucharistia p̄cellit. De conse. di. ij. Nihil.

Sacrificiis multis iuuant defuncti. xij. q. ij. Non estimemus. Augustinus libro de agenda cura p̄ mor.

Sacrificium est cordis contribulati ip̄a contritio. quod deus acceptat. de pe. di sti. j. In actōne. Augustinus omelia d̄ penitentia.

Sacrilegium committit qui bona ecclie de iinet vel usurpat. xvij. q. iij. Sacrilegi um. c. Qui rapit.

Sacrilegus est qui inualit vel sibi usur pat bona ecclesie. vel aufert. xij. q. ij. Nul li liceat. Cuius penitentia. s. cano. xv.

Sacrilegiū sunt exco. r. andi. extra de foro compe. c. Conquestus.

Sacrilegiū cōmittit aufertendo sacroz de sacro. vel non sacrum de sacro. siue sa crum de non sacro. vij. q. iij. Quisquis.

Item si infringat quē ecclesiam vel. xxx passus ecclesiasticos q̄bi i circuitu eccle sie sunt. vel domos infra dictos passus aliquid in diripiendo vel auferēdo vel si iniuriam rerum infert clericis siue eccle siasticis personis. e. c. Quisquis. Et illi nisi monitus satisfecerit excomunicatus est. eo. cap. si quis. Hodie sunt ip̄o sacro excommunicati. s. Excoicatio. s. xvi. s. xxxvij.

Sacrilegium est ecclesiam fraudare. xij. q. ij. Qui oblatōes.

Sacrilegiū cōmittit qui manus in clerico cum iniicit violentas. xvij. q. iij. si quis suadente.

Sacrilegium est grauissimū peccatuz in suo genere. xvij. q. iij. quis prumat.

Sacrilegiū etiam cōmittitur quicqd̄ in sacratis deo rebz vel episcopis indignū agit. extra de re. iuris. c. Que mltoci.

Sacrilegiū cōmittitur in specie luxurie cum p̄sona deo dicata. xvij. q. iij. sic quis

Juncta glosa.
• Sacilegiū cōmittunt subdiaconi fornicantes. di. xxviiij. De his.
Sacilegium in specie luxurie grauius peccatum est q̄ adulterium. Et istō grauius fornicatione. xvij. q. iij. Sicut qui
Juncta glosa.

Sacrilegi debent corā ecclesia conueniri. extra de foro. compe. c. Cum sit.

• **Salus** extra ecclesiam esse nulli p̄ licet extra ecclesiam baptis mus recipi possit. de conse. dist. iij. Ecclia. Augustinus.

Salutem omnibus optemus. xxiiij. q. iij. Corripiantur.

• **Samuel** non fuit suscitatus p̄bi conissam. sed diabol⁹ in eius effigie apparuit. qd̄ patet. qz se adorari permisit. et quia saulem secum futurum p̄dixit. xxv. q. v. Nec mirū. añ m̄ dium. Aug⁹. d. c. iij.

• **Sancionia** dulce quid ē eius vero cō trarium amarum. xi. q. iij. si quis homi nem. Jeronymus.

• **Sancificatur** homo nō lo sed mori bus et vita. di. xl. Non loca. Gregorius Anastasio episcopo.

• **Sancificatum** p̄o nō debet humanis vlibus applicari. Extra de religiosis do mibus. c. Ad hec. Et. s. Dicatum.

• **Sancus** non dubitatur quem apex papalis dignita tis attollit. di. xl. c. Non nos.

• **Sancti** debent esse sacerdotes. Vñ Le uitici. xix. et xx. Sancti estote quoniam ego sanctus sum domin⁹ deus vester. di. lxxij. Proposui.

• **Sanguis** christi si stillauerit su per altare: miser or bea. et tribus diebus peniteat. Si super lin thei. i. corpalez ad aliō stilla puenerit. q̄ tuor diebus peniteat. Si vsqz ad tertiu nouē diebus. Si vsqz ad quartū. xx. die bus peniteat. Et linteamina tacta ter abluant calice supposito. et ablutio iuxta altare recondat. Si sanguis in terrā stil lauerit lingua lambet: et tabula vel terra radat ac igne p̄sumat. et cinis intra alta re condatur. Et sacerdos. xl. diebus pe

niteat. de conse. di. ij. Si per negligenti am. Glosa verbi. Peniteat. id est cor die bus ieiunet et abstineat a cōtione sacra m̄ torum. vt distin. xl. v. c. ij. Sed si vomitū facit. s. Eucharistia.

• **Sanguine** elicit qui nimis emūgit. Ex tra de renun. c. Nisi cū p̄dem. s. Porro.

• **Sanos** corpore et mente christus fecit quos ipse curauit. Jo hanis. vij. Totum hominē sanū feci in sabbaro. sic omnia peccata aut nullum di mittit. de peni. di. ij. Sunt plures. Au gustinus li. de p̄nia.

• **Sanitatem** corporis efficit moderata refec tio. de conse. di. v. P̄bil. fm̄ Johannē os aureum.

• **Sani** esse et diu viuere nequeunt qui temp carnibz et dap̄bz replent. eo. Ne tales. Jeronymus.

• **Sapientis** est mutare sententi am. xxij. q. iij. Da gne. Augustin⁹. s. Reuocare.

• **Sarracenis** arma et hmoi fe rentes vel auxili um p̄stantes. s. Excoicatio. s. xxvij.

• **Sarracenos** adire possunt xpiani pro re demptione captiuoz vel p̄dicatione et alijs licitis. dum mō tamē merces et alia eis nō deferant vel mittant quibz p̄ chri stianos iuuari possint. extra de iudeis et sarra. c. Significauit.

• **Satisfactio** penitentie: est pec catorz causas exci dere: nec corz suggestionibz aditum idul gere. de peni. di. iij. Satisfactio. Augu. Glosa. causas. i. vicioz radicem. Ad ei sufficit ramos incidere. et. Causas. vel oportunitates: vel occasiones peccādi.

• **Satisfactio** est. vade et amplius noli pec care. c. s. Hac uictoritate.

• **Satisfactionis** tres sunt partes. scilz ele mosyna. oratio. ieiunium. de pe. dist. vj. s. primo.

• **Satisfactio** debet p̄cedere absolutionez ab excoimunicatione: si pro crimie vl ma nifesta offensa sit excoimunicatus. extra de officio dele. c. Ex litteris. extra de p̄ borū signi. c. Ex parte.

• **Satisfactio** requirit de iure. si episcopus vel quicunqz uisitatoz receperit munera vel pecunias causa uisitatois. de cens. et

procura. c. Erigit. libro sexto. Item si quis
aliquē etiā iuste: sed nō pmissa monitōne
excomunicauerit. extra de sentē. excō. c.
Sacro. Item si iudex requisitus excom
municato copiam dare sub sigillo noluerit.
de sentē. excō. c. Lū medicinalis.
libro sexto. Item si quis celebrauerit vlt
celebrari iusserit cōtra interdictū a iure
vel iudice positū. de priuilegijs. c. Epō
rum. libro sexto. Item si quis interdictū vel
publice excomunicatū ad diuina vel sa
cramenta ecclesiastica admiserit ante satis
factionē. cuius sententiā cōtempserit. ab in
gressu ecclesie est interdictus. Ibidem.

Dauil ventrē pūgans significat pla
tos qui maliciā corde pceptā
produnt in opus. cui dicitur dauid orā
clamis p̄scidisset vehementer penitu
it. quāto magis subditi s̄ra superiorū iu
dicantes vel prodētes. ij. q. vij. s̄. Itē ob
ijcitur s̄. Prelatorū. litam.

Scabies itē est cōtinua domi
natio luxurie. dist. xlij.
Dinc etē. Gregorius in pastoralī.

Scandalizans proximum
indebite s̄
uiter peccat. x. q. iij. Lauendū. De peccatō
go talis informari. xij. q. iij. Inter p̄ba.

Scandalū etiā passiū tm̄ est agēti mo
tiferū. s̄. Prelati. 7 sequē.

Scandalū quādoq; ex sana doctrina na
scitur. x. q. iij. Inter verbz. Grego.

Scandalū vtilius nasci p̄mittit q̄ vt ve
ritas relinquat. extra de regulis iuris. c.

Qui scandalizauerit. Beda i omelia su
per illo. Leci sunt 7 pedes cecoz. Grego.
super Ezechielē omel. vij. in eadē p̄ba

Scandalū vt vitē non debemus facere
vel dimittere quod fieri vel dimitti sine

mortali peccato nō potest a nobis. extra
de noui operis nuncia. c. Lū ex iniūcto

Scandali causa a proprio iure est delistē
dum. extra de renun. c. Nisi cū p̄dem. s̄.

Pro graui scandalo. extra de p̄scrip. ca.
Nihil. extra de tem. or. c. Ad aures

Scandalū distinguit a scādalo. extra de
renun. cap. Nisi cum p̄dem. s̄. Pro gūi.

Scandalū cauendū est. s̄. Loncia.

Scelera quatuor damasc. primū
est malū cogitasse. secūdū
cogitatōibz p̄uersis acquiescisse. tertium

illud opere adimplere. quartū impentē
tem manere. de pe. dist. i. Sup tribz. Je
ronymus in Amos p̄betā.

Scientia vera est per quā x̄ps no
scitur 7 inuenit. dist. xxx
vij. Legimus. circa finem.

Scientie om̄is deus est auctor. Ibidem

Scientia sacre scripture vtilis est 7 clericis
necessaria. di. xxxvj. Qui ecclasticis.

Scientie ignari non sunt digni misterio
diuino. di. xxxvj. Illiteratos. extra de
etate et quali. c. Quāuis.

Scientie defectus nō solū impedit ep̄m
promouendū. sed etiā deijcit. p̄motū. et
cui libz ordinando necessaria est. Extra
de eta. 7 qualita. c. Quāuis. c. de electi.

cap. Cōgregato.

Scientia triplex. scz eminens. mediocris. 7
sufficiens. Inno. extra de electio. c. Lū
in cūctis. Pano. mi. ibidem.

Scienti 7 p̄sententi nō fit iniuria. De re.
iuris. c. Scienti li. vj.

Scisma grecum idē est. 7 scissus
ram sonat. xliij. q. prima

Scisma.

Scisma 7 heresis differunt. quia scisma
ab ecclia recedit. sed heresis falsā doctri
nam defendit. xliij. q. iij. Inter heresim

Jeronymus.

Scisma est grauissimū peccatū. xliij. q. i.

Non afferamus.

Scisma tenere iurans: sacris ordinibz et
dignitatibz est suspēsus. ex. de scisma. c. i.

Scismatici nitunt tunicā x̄pi in
cōsulitē scindere. id
est vnitatē ecclesie. quoz pena etiā expri
mitur. de scismaticis. c. vnico. li. vj.

Scismaticus q̄squis hereticus est. qz sine
heresi scisma esse nō potest. nisi forte i sū
mo pontifice: dum duo creant: 7 vter
qz crederet ecclesiam apud se esse. vij. q. pri
ma. factus. Et sic omnis scismaticus est

excomunicatus: ergo sentētie eius nulle
Dec glosa. c. Quāuis. xliij. q. i.

Scismatici om̄es sunt excomunicati: 7 eis ad
herētes: ac ordinatōibz eoz innitentes.

supra. Excomunicati. s̄. xvij.

Scismaticoz ordinatōes. beneficiorum
collationes. ecclasticaz rez alienatōes
sunt irritē. extra d̄ scisma. c. p̄mo. Et ab
eis ordinatus repellat ab officio. nisi se

cum dispensetur. extra. e. c. fraternitati.
Scissio vestimenti cappe fm Jeronimū super Marcū significat scissionem sacerdotij. qđ in primo erat auferendū. ij. q. vij. §. Hic ita qđ. ad finem.

Scrībi in libro vite fm p̄scientiam: est ad vitam p̄ordinari ab eterno. Deleri fm p̄scientiā: est e converso ad mortem nō ad vitam piciri. de pe. di. iij. B̄ndictus.

Scrībi autē fm iusticiā: ē auctore deo ea operari quoz merito dignus sit eterna salute. e. §. Porro. Deleri fm iusticiā: ē gratia subtracta: damnatōe digna operari. Psalmista. Deleant de libro viuent. e. §. Scđm. vel vt vbi. s. c. B̄ndictus.

Scripta non sunt admittenda qđ auctoz est damnatō extra de hereticis. c. fraternitatis.

Scriptoz non est attendendus. sed veritas scripture. di. ix. Ego. di. xix. Scđm.

Scriptoz etiam refrenet. de rescrip. c. Statutum. li. vi.

Scriptura sacra intelligenda est fm proprietate vniuscuiusq; lingue. pro diuersitate locoz. tempoz. et hominum. di. xx. ix. Necesse.

Scriptura sacra expōitur historice. quādo intelligitur vt littera sonat. Allegorice quādo per id quod dicit intelligit ali quid factū esse vel futurū. xxij. q. j. Nisi. Jam exponit tropologice quādo dictum ad mores reducit. di. xxxvij. vino. cap. Scđm. Anagogice quādo dictum ad supna refertur. di. lxxvj. Ieiunius q̄rti. Jeronym⁹ sup Zachariā.

Scripturarū canonicarū expositiones non sunt eiusdem auctozitatis. di. ix. neq; Aug⁹. ad Fortunatū. Et quoz auctoritas in expositōib; p̄fert. s̄ doctozes scđ Scripture canonicē mēdaciū nō cōtinēt. di. ix. Ego. Aug⁹. in epla ad Jerony.

Scripture sacre euaguarū auctoritas si mendaciū etiā officit. i. ea fuerit fallitas eo. c. Si ad scripturas. augustin⁹ i. j. epi stola ad Jeronymū.

Scriptura sacra i sermonib; proferatur: nō seculariū littere: nec ibi grammatica

doceat. distin. lxxxvj. In doctrina. capi. Lū multa. Brego. Desiderio epo.

Scripturas sacras nō gentiliū et poetaz legant sacerdotes. supple ad voluptatem di. xxxvij. Eps. c. sacerdotes. c. Legim⁹ Scriptura sacra est vinū. scriptura gentiliū est sicera. di. xxxvij. Vino. Jeronymus in Ilayam.

Scripturas gentiliū scire etiā expedit et in predicatōe ad veritatis assertionem et errorū confutationē ad ducere. e. c. si qđ. cap. Relatum.

Scriptura omnis et scia etiaz gentiliū a diuinis scripturis sumptit exordiu. di. xxxvij. Legimus. Cassiodor⁹ sup ps.

Secete regardoz reprobant. s̄. Begardoz. de hereticis. cap. Ad nostrū. in clemen. Similiter et beguine. et eis fouentes excoicant. de religi. do. cum de quibusdā in clemen. s̄. Excoicatio. §. xxv.

lectus supra. Amuchus.

Secundas nuptias benedicti sacerdos: suspēsus ē a bñficioz officio. extra de secundis nuptiis. c. Capellanum.

Secundas nuptias potest mulier sine inopia adire: etiam tempore lucrus vni⁹ anni non seruato. extra. e. c. super illo. c. cum fm apostolum.

Secundas nuptias mulier adiens prius usq; ad viri morte certa sit: debitū exacta redda: s̄ non erigat. Et si hoc vir reuersus fuerit: ad ipm reuertat. e. c. Dominus extra de sponsali. c. In nostra.

Securitas est vbi p̄fecta est dilectio. xxij. q. j. nō turbat. Ambrosius sup Marcū.

Securitate operatur bona consciētia. ij. q. ij. senti. Aug. ad secūdinū manicheū.

Securitas patit negligentia. negligentia offensam. de peniten. dist. j. Predixerat Jeronymus.

Secundū sunt semp̄ meliores: etiā inter bonos. ij. q. viij. Paulus. c. Non omnes.

Secularia negocia dicunt omnis: carnalis cōcupiscentia. extra ne clericis vel mona. c. j. Et hoc cōiter sumentes: et bec pbibent etiaz

laicis. Sz stricte sunt illa que pro repub
lica aliquibus comitunt. Dec Panoz
mitanus sup rubrica pdicta.

Sede apostolica vacante quō r qñ
fiat electio pape. s. Elco pa.
Sede apostolica vacante qñ exerceat iu
risdictionē. Ibidem. r quō in alijs caus
procedat. s. Electi r electores.

Sedes principales post romanā sunt qua
tuor. Prima constantinopolitana. Secda
alexadrina. Tertia antiochena. qra ie
rosolymitana. Ad quas p oēs de prouin
cia appellatur. salua tamē appellatiōe ad
papa. extra de puile. c. Antiqua.

Sede episcopi vacante beneficia pferū
tur. s. Capitulu. in tra. Vacante.

Benel deo consecrati in vsu lai
coiū nō debet redire. xij. q.
iij. Que semel. xvij. q. vlti. Quēsti sūt. s.
Dicatum.

Benen est verbum dei. disti. xliij.
Sicut. Brego. in pa
storali. quod cura suffocat. dist. xlij. Dic
etam. s. Bibbosus. Gregori.

Seminis fluxum patiens immū dus erit
Leuiti. xv. Et est pdicator qui verbū di
multiloquio effundit. qd mittēē postu
ens: generandi virtutem perdit. vbi. s.
Et idem Brego. xliij. moralij.

Beminarie ratōes insunt reb
corpaliū p oia ele
menta quibus angeli vel demones cau
sas occultas admouere nōcūt vt in spes
cies suis finibz debitas prumpant. Un
nec ipi rez creatores sūt. xvij. q. v. Flec
mirū. ante mediū. Aug. de ciuita.